
En	  resa	  till	  italienska	  lagottoklubbens	  Raduno	  
	  
Lite	  nervösa	  och	  mycket	  förväntansfulla	  påbörjade	  jag	  och	  min	  mamma	  vår	  resa	  
mot	  Italien	  den	  1	  oktober	  2018.	  Med	  oss	  i	  bilen	  hade	  vi	  våra	  egenuppfödda	  lagotto	  
romagnolo	   Blixtra	   Alberta	   ”Berta”	   och	   Blixtra	   Contessa	   ”Majken”.	   Berta	   och	  
Majken	   var	   anmälda	   till	   tre	   utställningar	   i	   Italien	   varav	   en	   var	   italienska	  
lagottoklubbens	   (C.I.L.)	   årliga	   Raduno/klubbutställning.	   C.I.L.	   firar	   även	   30	  
årsjubileum	  2018	  och	  därför	  kändes	  det	  extra	  roligt	  att	  kunna	  åka	  ner	  och	  delta.	  
Anmälningsantalet	   till	   Radunon	   hade	   slagit	   världsrekord,	   235	   lagotto	   från	   18	  
länder	  var	  anmälda.	  Som	  uppfödare	  kändes	  det	  väldigt	  spännande	  att	  se	  hur	  våra	  
egenuppfödda	  hundar	  skulle	  stå	  sig	  i	  internationell	  konkurrens	  i	  rasens	  hemland,	  
då	   vi	   tidigare	   bara	   ställt	   ut	   i	   de	   nordiska	  
länderna.	  	  
	  
Första	   helgen	   var	   det	   dubbelutställning	   i	   Bastia	  
Umbra,	  56	  respektive	  31	  lagotto	  var	  anmälda.	  Under	  
helgen	   vann	   Majken	   R-‐CERT	   medan	   Berta	   slog	   till	  
med	   att	   bli	   Best	   in	   show-‐veteran!	   Oj,	   vad	   glada	   vi	  
blev.	   Nu	   hade	   nervositeten	   släppt	   lite	   -‐	   debuten	   i	  
Italien	  var	  gjord	  och	  det	  gick	  ju	  bra.	  	  
	  
Efter	   utställningen	   åkte	   vi	   mot	   kusten	   för	   att	  
spendera	   ett	   par	   dagar	   strax	   utanför	   Ancona.	   Vi	  
bodde	   på	   ett	   fantastiskt	   mysigt	   hotell	   i	   Portonovo	   med	   5	   minuters	   promenad	   till	  
stranden.	   Vi	   fick	   soligt	   väder	   och	   hade	   knappt	   några	   andra	   turister	   att	   trängas	   med.	  

Hundarna	   kunde	   springa	   lösa	   på	   stranden	   och	  
svalka	   sig	   i	   det	   turkosa	   havet.	   På	   kvällen	   åt	   vi	  
pasta	   i	   mängder	   och	   njöt	   av	   utsikten	   från	  
hotellrummets	  terrass.	  	  
	  
Dags	  för	  Raduno	  
De	   härliga	   dagarna	   i	   Portonovo	   tog	   slut	   och	   vi	  
hade	   framför	   oss	   att	   bege	   oss	   mot	   Bagno	   di	  
Romagna	   för	   den	   Italienska	   Radunon.	  
Anmälningsantalet	   hade	   som	   sagt	   slagit	  
världsrekord,	   aldrig	   någonsin	   har	   det	   varit	   så	  
många	   lagotto	   anmälda	   till	   en	   utställning.	   235	  

lagotto	   romagnolo	   från	   18	   länder.	   Lagotto	   från	   USA,	   Norge,	   Finland,	   Frankrike,	  
Slovakien,	   Ungern,	   Kroatien	   med	   mera,	   vallfärdades	   till	   detta	   mycket	   unika	   lagotto-‐
evenemang.	   Vi	   såg	   verkligen	   fram	  emot	   att	   få	   se	   alla	   dessa	   lagotto,	   umgås	  med	   andra	  
lagottoentusiaster	  och	  få	  Majken	  och	  Berta	  bedömda	  av	  italienska	  rasspecialister.	  	  
	  
På	   fredagen	   dömdes	   valpar	   och	   veteraner	   av	   Sergio	   Scarpellini.	   6	   veterantikar	   deltog	  
och	   Berta	   tog	   en	   2a	   plats.	   Efter	   bedömningen	   bjöd	   klubben	   på	   plockmat	   som	   sedan	  
övergick	  till	  föreläsning	  av	  Giovanni	  Morsiani,	  Gilberto	  Grandi	  och	  Ferdinando	  Bassi.	  	  
	  
På	  lördagen	  dömdes	  tikarna	  av	  Gilberto	  Grandi	  och	  hanarna	  av	  Giovanni	  Morsiani.	  Både	  
Grandi	   och	   Morsiani	   var	   med	   och	   räddade	   rasen	   under	   det	   tidiga	   1980-‐talet.	   Deras	  

Blixtra	  Alberta	  BIS-‐veteran	  i	  Bastia	  Umbra	  



engagemang	  och	  arbete	  betyder	  oerhört	  mycket	   för	  rasen	  och	   jag	  skulle	  vilja	  påstå	  att	  
om	  det	  är	  någon	  som	  vet	  hur	  en	  lagotto	  ska	  se	  ut,	  så	  är	  det	  de	  två.	  
	  
Majken	   gick	   in	   i	   en	   öppen	   klass	   med	   22	  
konkurrenter.	   I	   konkurrensen	   blev	   hon	   först	  
utplockad	   bland	   de	   fyra	   bästa.	   Helt	   plötsligt	  
stod	  vi	   först	  och	  Grandi	  pekade	  på	  mig	  och	  sa	  
”number	   one”.	   Wow,	   vilken	   bekräftelse	   på	   sin	  
uppfödning,	  att	  vinna	  öppenklass	  av	  22	  stycken	  
och	  för	  just	  Grandi!	  Lyckan	  var,	  som	  ni	  förstår,	  
total.	  	  
	  
Senare	  under	  dagen	  gick	   vi	   in	   och	   tävlade	  om	  
CERT	  mot	   tiken	   som	  vunnit	   unghundsklassen.	  
Majken	  vann	  även	  det.	  Vidare	  i	  bästa	  tikklassen	  
tävlade	   hon	   mot	   klassvinnarna	   från	   champion-‐,	   junior-‐,	   arbets-‐,	   och	   veteranklassen.	  
Grandi	  bedömde	  hundarna	  noga	  och	  sedan	  sa	  han	  ”ok,	  this	  is	  my	  best	  bitch”	  och	  pekade	  
på	  Majken.	   Vi	   fick	   alltså	   guldbiljetten	   till	   best	   in	   show-‐bedömningen.	   Jag	   och	  mamma	  
blev	  helt	  mållösa!	  
	  
Innan	   bedömningen	   av	   BIS	   var	   det	   tävlan	   om	   Bästa	   rörelse	   och	   konstruktion,	   Bästa	  
huvud	  och	  Bästa	  päls.	  Detta	  är	  en	  inofficiell	  tävling	  där	  man	  vill	  lyfta	  fram	  rastypiska	  och	  
viktiga	   detaljer	   inom	   rasen.	   Majken	   tog	   hem	   segern	   i	   tävlan	   om	   Bästa	   rörelse	   och	  
konstruktion!	  
	  
Tävlan	  om	  BEST	  IN	  SHOW	  
Klockan	  hade	  nu	  slagit	  sent	  på	  kvällen,	  det	  var	  mörkt	  ute	  och	  det	  var	  dags	  för	  tävlan	  om	  
BIS.	  Hanen	  som	  Majken	  skulle	   tävla	  mot	  var	  världsvinnaren	  Dante	  Delle	  Gualdarie.	  Nu	  
ska	  Grandi	  och	  Morsiani	  tillsammans	  välja	  vem	  som	  ska	  bli	  Best	  in	  show.	  Bedömningen	  
tog	   15	   minuter,	   det	   var	   nog	   de	   längsta	   15	   min	   i	   mitt	   liv	   där	   lagottoentusiaster	   från	  
världens	  olika	  hörn	  stod	   i	  publiken	  och	  granskade	  Majken	  och	  Dante.	  Efter	  många	  om	  
och	   men,	   sa	   Grandi	   till	   sist	   något	   på	   italienska	   där	   han	   nämnde	   ”best	   in	   show”	   och	  
”femmine”.	   Jag	   som	   var	   supernervös,	   fokuserad	   på	   Majken	   och	   dessutom	   inte	   kunde	  
italienska	  förstod	  inte	  vad	  han	  menade.	  Så	  jag	  tittade	  på	  publiken	  som	  började	  jubla	  och	  
springa	  mot	  mig.	  Då	  förstod	  jag	  att	  Majken	  blivit	  BEST	  IN	  SHOW	  på	  italienska	  Radunon!	  
Tårarna	  rann,	  jag	  fick	  kramar	  och	  hejarop	  innan	  det	  var	  dags	  för	  fotografering.	  	  Inga	  ord	  
kan	  beskriva	  hur	  glad,	  stolt	  och	  tacksam	  jag	  
är	   för	   detta	   pris!	   Jag	   vill	   inte	   ens	   försöka	  
beskriva	  mina	   känslor	  mer	   än	   att	   säga	   att	  
större	  kan	  det	  inte	  bli.	  	  
Jag	  och	  mamma	   lägger	  ner	  oerhört	  mycket	  
tid	   och	   engagemang	   i	   vår	   uppfödning	   och	  
att	  få	  denna	  utdelning	  är	  helt	  fantastiskt.	  	  	  
	  
Tryffelprov	  
På	   söndagen	   var	   det	   dags	   för	   tryffelprov.	  
Majken	   och	   Berta	   var	   inte	   anmälda	   till	  
tryffelprovet	   utan	   fick	   en	   välförtjänt	   lugn	  
vilodag	  med	  mamma.	  	  Jag	  själv	  var	  på	  plats	  

Placering	  1-‐4	  i	  öppen	  klass	  

BIS	  och	  BIM	  med	  C.I.L.styrelse	  och	  domare	  
Gilberto	  Grandi	  och	  Giovanni	  Morsiani	  



för	   att	   studera	   hur	   det	   går	   till.	   Tyvärr	   kunde/fick	   vi	   i	   publiken	   inte	   se	   när	   hundarna	  
tävlade	  men	   jag	  kunde	  se	  ”turistklassen”	  där	   flera	   lagotto	   fick	  prova	  på	  att	   leta	   tryffel.	  
Efter	   tryffelprovet	   anordnade	   klubben	   en	   mycket	   trevlig	   lunch	   som	   avslutades	   med	  
prisutdelning.	  
	  
	  
Utöver	  de	  fina	  vinsterna	  vi	  vann	  under	  helgen	  är	  jag	  väldigt	  glad	  över	  att	  ha	  fått	  delta	  i	  
den	  gemenskap	  som	  infann	  sig.	  En	  magisk	  sammanhållning.	  Jag	  har	  fått	  nya	  vänner	  och	  
kontakter	  runt	  om	  i	  världen,	  vilket	  är	  jätteroligt.	  	  
	  
Jag	  vill	  passa	  på	  att	  tacka	  för	  den	  stöttning	  och	  alla	  gratulationer	  vi	  fått,	  både	  på	  plats	  i	  
Italien	  och	  på	  hemmaplan.	  Ett	  extra	  tack	  till	  alla	  som	  var	  på	  plats	  och	  hejade	  på	  oss,	  ni	  
var	  helt	  suveräna!	  Speciellt	  det	  svenska	  och	  norska	  gänget!	  Stort	  TACK	  till	  alla.	  
	  
Tack	  även	   till	  Ulla	  Segerström	  och	  Bertil	   Sted-‐Grens	  minnesfond	  som	  möjliggjorde	   för	  
mig	  att	  ytterligare	  förkovra	  mig	  i	  rasen	  lagotto	  romagnolo!	  Jag	  är	  väldigt	  tacksam	  att	  jag	  
fått	  uppleva	  denna	  resa	  –	  helt	  klart	  ett	  minne	  för	  livet.	  	  
	  
	  
	  
_____________________________________________________________________________________________________	  
	  
Fler	  bilder	  

	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Invigning	  av	  Radunon.	  C.I.L.	  ordförande	  Paolo	  Alessandrini,	  Gilberto	  Grandi	  och	  
Giovani	  Morsiani.	  



	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
Blixtra	  Alberta	  2a	  i	  veteranklass.	  
	  
	  
	  

	  
Föreläsning	  med	  Giovanni	  Morsiani	  



	  

	  

Blixtra	  Contessa	  vinnare	  av	  Bästa	  rörelse	  och	  konstruktion.	  Med	  på	  bilden;	  C.I.L.	  
Ordförande	  Paolo	  Alessandrini,	  Gilberto	  Grandi,	  Lovisa	  Björkman,	  Giovanni	  Morsiani.	  	  

En	  del	  av	  det	  svenska	  gänget	  under	  lunchpausen	  på	  lördagen.	  Majken	  vill	  gärna	  smaka.	  	  



	  

	  
Dante	  Delle	  Gualdarie	  och	  Blixtra	  Contessa.	  Tävlan	  om	  Best	  in	  show.	  

Samling	  inför	  söndagens	  tryffelprov	  


